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СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

АУТОНОМНЕ КОСОВСКО - МЕТОХИ ЈСКЕ ОБЛАСТИ 
У НАРОДНОЈ РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ 

Број 6 ПРИШТИНА, 25 ЈУНИ 195о Год. V 

На основу чл.на 17 a у вези члана 
13 такча 4 Закона o удружењима, зборо- 
вима и другим јавнилг скуповима, те пошто 
су испуњени услови из чл. 14, 15 и 16 
Закона-цр питању оспивања и рада Кул- 
турно-просв тногдруштва „Драги Јовано- 
вић" при X основној фронтовској орга- 
низацији у Приштини, Повереннштво уну- 
трашњих послова ГНО. у Приштини доноси. 

РЕШЕЊЕ 

О ОДОБРЕЊУ ОСНИВАЊА И РАДА 
КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНОГ ДРУШТВА 
„ДРАГИ ЈОВАН.ЗВИЋ" ПРИ X ОСНОВ- 
НОЈ ФРОНТОВСКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ 

У ПРИШТИНИ 
Одобрава се, према поднесеном про- 

граму и правилима, оснивање и рад <ул- 
турио-просветног друштва „Драги Јовано- 
вић ' при X основној фрснтовској органи- 
зацији у Приштини са правом делатности 
иа по ручју града Приштине. 

Ово решење доставити Срданов Ми- 
лану из Приштине, као првсш потписатом 
иа пријаеи, РеПубличком и Савезном Ми- 
иистарству унутрзшњих послова, Служ- 
беном листу Аутономне Косовско-Мето- 
хиске Области и Службеном гласнику 
H. Р. Србије. 

Такса за ово ре1шн.е од динара 30 
у таксеним маркама по тар. бр. 7 Закоиа 
o таксама наплаћена је, утиснута и про- 
писио пвништена на пријави. 

Уз ово решење доставнти по један 
примерак правила и програма рада Кул- 
турно-просветном друштву „Драги Јовано- 
Biih" при X осиовапој фронтовској орга- 
низацији, Савезном Министарству упутр^- 
шњих послова и Срдаиов Милану, као 
првохМ потписатом на пријави, с тим да су 
снабдевени клаузулом одобрења. 

Број: 42Јб Повсреиик 
I2-VI-1950 год. унутрашњнх пословз, 
Приштина Драги Топаловић, с. р. 

ПОВЕРЕНИШТВО ФИНАНСИЈА OHO. 
Упис у регистар ДПП. 

Р. шењем Повереништва Финапсија 
OHO. АКМО. број 61393 од 8 јуна 1950 
године уписгЈШ је у регистар државних 
привредних npeдузећа иа страни 235 Св, 
11/50 ШУМСКО ГАЗДИСТО У ПРИЗРЕНУ 

Предузеће је основано решењем Из- 
вршног одбора 11ародног одбора АКМО. 
број 22824 од 11 марта 1950 године и 
сто;п под административном-оперативним 
руководством поменутог одбора. 

Предмет пословања предузећа је: 
поднзаље, гајење, уређење и чување шума; 
лпвна привреда и мелиорација шумских 
з мљишта, израда сопствених саобраћајних 
средстава и дрвног намештаја, продаја и 
прерада дрвета и дрвених производа. 

Фирму предузећа потписује диремор 
Инж. Слободан Зивгаревић, a у његовој 
отсутиости Инж. Мирко Чемерикић, помоћ- 
ник директора, са овлашћењем на неогра- 
ничено располагање новчаним средствима и 
диспоннрање робом, као и на закључизање 
уговора и зајмова у!раницама одобреннх 
кредита. 

Број 61393. Од Извршног одбора OHO. 
AKMO. од 8 јуна 1950 године, Приштина. 

nOBEf ЕНИШТВО ФИНАНСИЈA OHO 
Упис у регистар ДПП. 

Решењем Повереништва финансија 
OHO. AKMO. бр. 59785 од 2 јуна 1950 
годпне уписано је у регистар државних 
привредннх предузећа на страни 232 св. 
И/50 Шумско газдинство у Урошевцу. 

Предузеће је основано решењем Из- 
вршног одбора OHO. AKMO. број 22824 
од П марта 1950 године. 
Недмет пословања предузећа је: подизање, 
гајање, уређење и чување шума. мелиора- 
ција шумских земљишта, израда дрвеног 
иамештаја и сопствеиих саобраћајних сред- 
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става; сеча, прерада и продаја дрпета н 
дрш их асортимана. 

Предузеће стоји под адмниистратив- 
по-оператг.вним руководством поменутог 
одбора. 

Фириу предузећа потписује директор 
предузећа Инж. Василије Штукалов a у 
његовој отсутности службеник 1 одор Ни- 
колић, којн су овлашћени на неограничеио 
располагаље фипансијским средствима и 
диспонирање робом. као и на закључивање 
уговора и зајмовау грзницама одобрених 
финаисијских средстава. 

Бро) 22824. Из Повереништва финаи- 
сија OHO. АКМО. од 2 јуна 1950 године 

ПОВЕРЕНИШТВО ФИН АНСИЈА OHO. 
ПРИШТИНА- ШУМСКО ГАЗДИНСТО 

У ПРИШТИНИ 
Упис у регистар ДПП. 

Решењем 11овереништва финансија 
ОНО. AKMO. бр. 65491 од 22 јуна 1950 
године уписано је у регистар др>кавних 
привредних пр'дузећа на страни 237, св- 

11/50 ШУМСКО ГЛЗДИНСТВО У 
ПРИШТИНИ. 

Предузеће је осповаио решењем Из- 
вршног одбора OHO. AUMO. број 228-4 
од 11 марта 1950 године и стоји под ад- 
мииистративно-оиеративтш руководством 
поменутог Одбора. 

Предмет пословања је; подизање. 
гајење и чување шума, мелиорација шум- 
ских земљишта, ловна привреда израда 
сопстве иих саобраћајних средстава и другог 
уређаја. сеча и прерада дрвега и продаја 
дрвних асортимената. 

Помоћие управе предузећа су ревири 
у Приштини, Липљану и Подујеву. 

Фирму предузећа потписује директор 
Ипж. Светислав Кија.метовић, који неогра- 
ничено ианипулише финансијским средстви- 
ма и дчспонира робом, те закључује уго- 
воре и зајмове у границама одобрених 
кредита. 

Број 65491. Из Повереииштва фи- 
нансија OHO АКМС). у Приштнии, 22 
јуна 1950 годике. 

ПОВЕРЕННШТВО ФИНАНСИЈА OHO. 
Упис у регистар ДПП. 

jineib м Повереништва Фииансија 
OHO \КМО. ов. број 5984 од 8 јуна 
1950 године уписано је у регистар држа- 
вних прнвредннх предузећа на странн 234, 
Св. 11/50 ШУМСКО ГАЗДИНСТВО У WC. 
МИТРОВИЦИ. 

Предузеће је основано решењем Извр- 
шног одбора Народиог одбора АКМО. број 
22!'24 од 11 марта 1950 године и стоји 

под административно-оперативш м руко- 
водством помеиутог одбора. 

Предмет пословања предузећа је: по- 
дизање, гајење, уређење и чување шума; 
ловна привреда, мелиорација шумских зем- 
љишта, израда сопствених саобраћајних 
средстава и дрвног намештаја, продаја и 
прерада дрвета и дрвних производа. 

Фирму предузећа потписује дирек- 
тор Инж. Иван Исаковић, a у његовој от- 
сутности Инж. Александар Барак, са овла- 
шћењем на неограничено располагање иов- 
чаним средствима и на диспонирањс рооом, 
као и на закључивање уговора и зајмова 
у границама одобреног кредита. 

Број 5984. Од Иззршног одбора OHO 
AKMO. од 8 јуна 1950 године, Приштина 

ПОВЕРЕНИШТВО ФИНАНСИЈА OHO. 
AKMO. 

Упис у регистар ДПП. 

Peiu њем Повереништва финансија 
OHO. AKMO. број 62401 од 12јуна 1950 
године уписано је у регистар државних 
привредних предузећа на страни 236 Св. 
11/50 ГЛАВНА РАДИОНИЦА ЗА ОПРАВ- 
КУ ТРАКТОРА АКМО. „ГЛАРАЗОТ" У 
ПРИШТИНИ. 

Предузеће је основано решењем Из- 
вршног одбора H. O. АКМО. у Приштини 
пов. бр. 4398 од 21 априла 1950 године и 
стоји под административно-оперативним 
руководством поменутог одбора. 

Пј едмет пословања је оправка трак- 
тора и шшина за пољопривреду. 

Фирму предузећа потписује директор 
Димитрије Андрејевић који је овлашћен 
да неограничено располаже финансијским 
средствима, да закључује уговоре и зајмовз 
до нзноса од 500.000 — динара, a преко 
тога само по предходном одобрењу АОР-а., 

Број 52401. од Извршног одбора OHO. 
AKMO. од 12 јуна 1950године Приштина. 

ГРАЦСКИ НАРОДНИ ОДБОР - КОС, 
МИТРОВИЦА 

Упису регистар Д.П.П. 

Градски иародии одбор у Кос. Ми- 
тровици објављује да је у свој регистар 
државних привредних предузећа на редни 
број 1, свеска 1 уписао Другу градску 
народну апотеку у Кос. Митровици. 

Предузеће је основано решењем И- 
звршног одбора ГНО. у Кос. Митровици 
број 13258 од 19 јула 1949 гоаине, под 
чијим се административно-оперативним ру- 
ководством и налази. 

Предмет пословања предузећа је на- 
бавка и распродаја апотекарске робе на 
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територији града Кос. Митровице и среза 
звечанског. 

За потписивање предузеИа овлашћеи 
је управник апотеке Предоаг Парлић са 
ограничењем у смислу члана 15 Прави- 
лника. . 

Број 5772. Из По-ереништва Финан- 
сиј i ГНО. у Кос. Митровлцп, 5 априла 
1950 године. ___ 

ПОВеРЕНИШТВО ФИНАНСИЈА OHO. 
АКМО. 

Упис у регистар 

Решењем Повереништва финансија 
OHO. АКМО. број 59784 од 2 јуна 1950 
године уписано је у регисгар државних 
привре 1них предузећа на страни 233 Св. 
11/50 Обласно шумско-индустријско преду- 
зеће „ЧАКОР" у Пећи. 

Предузеће је основано решењем Из- 
вршног одбора OHO. АКМО. број 3/449 
од 13 априла 1950 године. 

Предмет пословања предузећа је 
експлоатација и прерада дрвета. 

Предузеће стоји под административно 
-оперативпим руководством поменутог 
одбора. 

Фирму, пре1узећапотписује директор 
предузећ! исто Илић a у његовој отсут- 
ности Мирко Бојанић, шеф рачуиоводства, 
којн су овлашћени на неограничено распо- 
лагање финаксијским срествима и диспони- 
рање роб м, као и на закључивање угово- 
ра и зајмова у границама одобрених кредита. 

Број 59784. Из Повереништва финан- 
сија OHO. АКМО. од 2 јуна 1950 године, 
Приштина. 

НЗВРШНИ ОДБОР СНО — ПРИЗРЕН 
УПИС У РЕГИСТАР CF3 

Извршни одбор СНО. греза шарпла- 
нинског у Призрену објављује да је у 
свој регистар СРЗ. на страни 20, ред. бр.- 
8 уписао Сељачку радиу задругу „1 Maj" 
у селу Петрову. 

Седиште задруге је у селу Петрову, 
срез шарпланински. 

Задружна правила примљена су на 
оснивачкој скупштини на дан 23 априла 
1950 године, a потврђена су од стране Из- 
вршног одбораОНО. АКМО. под бр. 50872. 
Тип задруге je II. 

Предмет задруге јд заједничка обрада 
земље. 

Рок трајања је неограничено време. 
Члановн управног одбора, који пуно- 

важно потписују фирму задруге, јесу: 
Кадић Тома, Томић Зарија, Јакшић Јакпга. 

Задруга се оснива унош њем од стра- 
не задругара све земље осим окућш-.це, 
пољопривредних справа и радне стоке. 

Одлуке задруге објављнваће сеулисту 
„Задругар". КА 

Један удео у новцу износи 5° Д11"- 
Број 8212. Од Извршног ообора CHU. 

среза шарпланинског у Призрену од 9 
јуна 1950' године. 

ИЗВРШНИ ОДБОР СНО — ПРИЗРЕН 
УПИС У РЕГИСТАР СРЗ 

Извршни одбор СНО. у Призреиу 
објављује да је у свој регистар СР^ на 
страми 22, редни број 9, уписао Сељачку 
радну задругу „ПЕРПАРИМИ" у селу 
Љукинај. 

Седиште задруге је у селу Љукинзј, 
срез шарпланински. 

Задружна правнла примљена су на 
оснивачкој екупштини на дан 16 априла 
1950, a потврђена су од Извршног одбора 
OHO. АКМО. под бројем 54120. 

Задруга је типа 11. 
Чланови управиог одбора, који he 

пуноважно потписивати фирму задруге 
јесу: Исен Шерифи, Шериф Садрнја, Вај- 
рам Већа и Мурат Адеми. 

Циљ задруге је заједпичка обрада 
земље. 
Рок трајања је неограниченс-неодређеко 
време. 

Задруга се осш ва уношењем од črpa- 
ne задругара све земље o им окућнице, 
пољопривредних справа и радне стоке. 

Један удео у новцу износи 100 дии. 
Одлуке задруге објављиваће се у ли- 

сту .Задругар". 
Број 8277. Од Извршног одбора 

СНО. среза шариланииског, 12 јула 1950 
године, Призрен. 

СРЕСКИ НАРОДНИ ОДБОР — ПРИЗРЕН 
УПИС У РЕГИСТАР СРЗ 

Срески народни одбор среза шарпла- 
нинског у Призрену објављује да је у 
свој регистар СРЗ. на страни 24 ред. бр. 
10 упнсао Сељачку радну задругу „НИ- 
КОЛ ЂЕРЂИ" у Спинадији. 

Седиште задруге је у селу Спинадији, 
срез шарпланински. 

Чланови управног одбора, који ће 
пуиоважио потиисивати фирму задруге, 
јесу: Прен Деда, Фрек Ђерђи, Марк Сте- 
фан, Марк Пјетри и Марк Љуљи. 

Задружиа правила примљена су на 
оснивачкој скупштини на дан -!3 априла 
1950 године, a потврђена су од Извршног 
одбора OHO. АКМО. под бројем 51746. 

^адруга је т1 па 11. 
Предмет п^словчња је ::ајсдиичка 

обрада з Л1ље. 
Задруга се оснива уиошењсм од 

стране задругара све земље осим окун- 



Страна 35 Службени лист Аутономне Косовко-метохијке Ооласти Број 6 

нице, пољопривредних справа и радне сто- 
ке 

Један удео у новцу износи 100-сто 
динара. 

Одлуке задруге објављиваће се у 
.листу „Задругар". 

Број 8375. Од Извршиог одбора СН(>. 
среза шарпланипског у Прнзрену, 1ј јуна 
1950 године 

ИЗВРШНИ ОДБОР СНО — ПРИЗРЕН 
УПИС У РЕГИСТАР СРЗ 

Извршни одбор CHO'. среза шарпла- 
нииског у Призрену објављује да јс у 
свој регистар СРЗ. на срани 18 ред бр. 
7 уписао Сељачку радну задругу „КАТА- 
РМНА ПАТРНОГИЋ" у Великој Круши. 

Седиште задруге је у селу Велика 
Круша, срез шарпланински. 

Задружна правила примљена су на 
осиивачкој скупштини на дан 16 апрнла 
1950 годнне и потврђена од страие Из- 
вршиог одбора OHO. АКМО. бр. 50377. 

Задруга је тнпа II. 
Предмет пословања задруге је заје- 

дничка обрада земље. 
Рок трајања задруге је неограничепо 

време. 
Чланови управног одбора задруте, 

који ће пуноважио потписнвати фирму 
задруге, јесу: Хал1ди Имери, Расим В лија, 
Љатиф Дураки и Муамет Шаља. 

Задруга се оснива уношењем од 
стране задругара све земље осим окућнице, 
пољопривредних справа и радне стоке. 

Одлуке задруге објављиваће се у 
листу „Задругар" 

Један удео у новцу износи 100-сто 
динара. 

Број 8126. Од Извршиог одбора СНО. 
среза шарпланинског у Призрепу, 10 ју- 
на 1950 године. 

СРЕСКИ НАРОДНИ ОДБОР — ГЊИ- 
ЛАНЕ 

УЛИС У РЕГИСТАР СРЗ 
Срески народни одбор у Гљилаиу 

објављује да је у свој регистар СРЗ. под 
редним бројем 30 од 20 маја 1050 године 
уписао Сељачку радну задругу „СваиуНе" 
у селу Манишинцу. 

Седиште задруге је у селу Маиишин- 
цу, срез гњилански. 

Задруга је типа другог. 
За ружна правила примљеиа су па 

осиивачкој скупштини на дан 13 апрнла 
1950 године. 

Задругу заступа иретседник, a њол1е 
уиравља управни одбор. у који су иза- 
браии: Пстар Лазић, Србољуб Костић, 

Мнлош Јовановић, Серафим Перић и Тра; 
ко Антић. 

Основин удео износи 1° o од укупне 
вредности унетог земљишта у задругу- 
који ће се уплатити у једнаким годишњим 
ратама. 

Уписнина изно.и 50 дипара, која се 
уплаћује унапред и више се не врађа. 

Циљ задруге је заједничка обрада 
земље. " , 

Број 7242. Од Среског народиог од- 
бора у Гњилану, 20 маја 1950 године. 

СРЕСКИ HAl ОДНИ ОДБОР — ОРА- 
ХОВАЦ 

Сељачка радна задруга „13 [УЛИ v селу 
Радосте. 

УПИС У f ЕГИ.ТАР СРЗ 
Срески пародни одбор у Ораховцу 

објављује да је у свој р.гнстар СРЗ. на 
страни 24, ред бр. 2 уписао Ољачку 
радну задругу „13 Јули" у селу Радопе, 

C диште задруге је у селу Радостг. 
срез подримски. 

Задруисна правила примље a су на 
оснивачкој скупштини иа даи 23 априла 
1950 године. Задруга је типа I. 

Задругу заступа претседник, a њоме 
управља управни одбор у који су изабра 
ни: Исмет Кпуска, Бајо Пејовић, Бајрал! 
Османи. Хасаи Селими, Љубо Решетар, 
Мехмет Надзија и Мухарем Рахма[1и. 

Циљ задруге је заједничка обрада 
земље. 

Новчани удео по домаћннству износи 
150 динара. 

Задруга траје три годипе обавезно 
Број 6421. Од Среског народгшг од 

бора среза подрилкког. 8 јуна i950 год 

СРЕСКИ НАРОДНИ ОДБОР — ОРА- 
ХОВАЦ 

Ссљачка радна задруга „М мет Х( џа" у 
Врестовцу 

УПИС У РЕГИСТАР СРЗ 
Срески народни одбор у Ораховцу 

објављује да је у свој регистар СРЗ. на 
страни 24, ред. бр. 22 уписао је Сеља ку 
радну задругу , Мемет Хоџа" у селу Брес- 
товцу 

Седиште задруге је у селу Брестовцу, 
срез подримски. 

Задружна правила примљена су на 
осннвачкој скупштини на дан 21 априла 
1950 године. Задругл је типа I. 

Задругу застуиа претседник, a љоме 
управља управни одбор у који су избра- 
ии: Ћамиљ Рустел!, Бериша Авдуљ, Асан 
Суља, Битић Ибраим, Ељшаи Рамадан, 
Ељшан Рамуш и Бериша Нуреднн. 
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Циљ задруге је заједничка обрада 
земље. 

Новчани удео по домаћинству износи 
150 д иара 

Задруга тра;е три годипе обавезно. 
Број 6420. Од Среског народног од- 

бора среза подримског ' Ораховцу, 8 ју- 
на 1950 године. 

CPECA'H НАРОДНИ ОДБОР — СРБИЦА 
УПИС У РЕГИСТАР ДПП. 

Срески народни сдбор у Србици об- 
јављује да је у свој регистар државних 
прнвредиих предузећа на страни 1, редни 
бр. 1 уписао Столарску радионицу у Ср- 
бици, 

Предузеће је основапо г длуком Сре- 
ског народног одбора среза дреиичког бр. 
404 од 17 маја 1450 годиие. 
Предмет пословања је нзрзда иамештаја 
разне врсте. 

Предузеће је локалиог значаја и стоји 
под ад.министративио-огкративиим руко- 
водство.м Извршног одбсра СНО. у Србици. 

Директор предузећа је Јован Орло- 
вић, који je овлашћен да заступа преду- 
зеће и да њиме управља по решењима, 
наређењима и смерницама АОП-а. 

bpoj 404. Од Среског народног од- 
бора среза дреппчког, 7 маја 1950 годи- 
не, Србица. 

СРЕСКИ НАРОДНИ ОДБОР — СРБИЦА 
УЛИС У РЕГИСТАР СРЗ 

Срески народпи одбср у Србици обја- 
вљује да је у свој регистар СРЗ. на страни 
1 , p д, број 5 упнс 'o Сељачку радну за- 
другу „Петар Стамболић" у селу Бањи. 

Одиште задруге је у сслу Бањи, 
срез др. нички. 

Задружна пр.:вила пр^мљена су иа 
оснивачкој скупштини на дун 19 марта 
1950 године. Задруга је типа 111. 

Зздругу заступа претседник a њоме 
уиравља управин одбор, у koih су иза- 
браки: претсгдник Тихомир Ковачев!!ћ, 
члаиовн МитарЈокић, Миленко Јокић, Ра- 
доје Ковачевић и Срећко Јокић; 

Циљ задруге је з?једничка обрада зе- 
мље 

Рок трајања задруге је тограничиш 
време. 

Задруга се оснива унош љем од стран6 

задругара све земље осим окућнице, по* 
љопривредиих справа и радпе стоке. 

Пословии уд| o h носи 1од прсг 
цењене вредности инвеитара. 

Број 6295. од Cp'.cKor народног о- 
дбора среза дреиичкогу Србици, 22 маја 
1950 године, 

СРЕСКИ НАРОДНИ ОЦБОР-КОСОВСКА 
КАМЕНИЦА 

УПИС У РЕГИСТАР СРЗ. 

Зр ски народни одбор у Кос. Каме- 
ници објављује да је у свој регистар СРЗ. 
упис o Сељачку радну задругу „КОМУ- 
НИЗАМ" у с лу Грађенику. 

Седиште задруге је у селу Грађенику 
срез Кос. Каменица. 

Задружна правила прнмљена су на 
оснивачкој скупштини од 19фебруара 1950 

Задругу заступа прет^-дник, a њоме 
уиравља управни, одбор у који су изабрани: 
претседник Андреја Стојановић ичлсиови 
Стојаи Симић, Драга Симоновић, Вељко 
Нвковић и СтагКо Симић. 

Циљ зздруге је заједничка обрада 
земље. 

Рок трај ња задруге је неограничен. 
Број 2653. од Среског народног одбора 

у Кос. Каменици од 24 априла 1950 г. 

СРЕСКИ НАРОДНИ ОДБОР-КОС. КА- 
МЕНИЦА 

УПИС У РЕГИСТАР СРЗ. 

Срескн пародни одбор у Кос. Кам - 
ници објављује да је у свој регистар 
ссљачиих радинх задруга уписао Сељачку 
радну задругу „ПИОНИР" у селу Гризиме. 

Седнште задруге је у сслу Гризиме 
Задружна правила примљена су на 

оснивачкој скуиштини од 17 фебруара 
1950 годин\ Задруга је типа 1. 

Задругу заступа претседник, a њоме 
управља управни одбор, у који су иза- 
брани: претседник Светозар Васић и чла- 
нови Милан Apcnh, Станко Спасић, Раде 
Стам нковић и Taca Филић. 

Циљ задруге je заједничка обрад'1 
земље. 

Рок трајања задруге је неограничсн. 
Број 2'50. Од Среског народног од- 

бора у Кос Каменици од 27 марта 1950 г, 

СРЕСКИ НАРОДНИ ОДБОР КОС КА 
МЕНИЦА 

УПИС У НЕГИСТАР СРЗ 

Срески народни одб p у Кос. Камз 
иица објавл5ује да је у сној регистар 
сељачких радиих задруга уписао Сељачку 
раднузафугу „ЦРВЕНА ЗВЕЗДА,, у селу 
Одевцу. 

Седиште задруго је у селу Одевцу, 
срез Кос. Каменица. 

Правила задруге примљена су ма ос- 
нивачкој скугштини од 15 феСруара 1950 
годиие. За руга je nina I . 

Задругу заступа претседник a њоме 
управља управни одбор, у који су иза- 
брани: претседник Алексаидар Насковић 
и чланови Драгутин Димић, Kpcta Томић, 
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Костаднн Китановић и Младен Арсић. 
Циљ задруге је заједничка обрада 

земље. 
Рок трајања задруге је неограничеи 
Број 3305. од среског народног о- 

дбора у Кос. Каменици од 14 априла 1950 
године. 

СРЕСКИ НАРОДНИ ОДБОР-КОС. КА- 
МЕНИЦА 

УПИС У РЕГИСТАГ СРЗ 

Срески народни одбор у Кос. Каме- 
ници објављује да је у свој регистар СРЗ. 
уписао Сељачку радну задругу „МЛАЦИ 
БОРАЦ" у селу Доморовцу. 

Седиште задруге је у селу Доморовцу, 
срез Кос. Каменица. 

Задружна правила примљена су на 
оснивачкој скупштини од 2 фебруара 1950 
године. 

Задругу заступа претседник, a њоме 
управља управни одбор, у који су иза- 
бр^ни: претседиик Живорад Трајковић, a 
чланови Петар Живковић, Милан Лазић, 
Јован Димић, В 'личко Марковић, Стапа 
Лазић, и Раде Томић. 

Циљ задруге је заједничка обрада 
земље. 

Гок трајања задруге је неограничен. 
Број 3305. Од Среског народног од- 

бора у Кос. Каменици од 14 априла 1950 
године. 

СРЕСКИ НАРОДНИ ОДВОР-КОС. КА- 
МЕНИЦА 

УПИС У РЕГИСТАР 

Срески народни одбор-Кос. Коменици 
објављује да је у регистар сељачких ра- 
дних задруга уписао Сељачку радну задру- 
гу „ГЛАС" у селу Чараковцу. 

Седиште задруге j -* у селу Чараковцу, 
срез Кос. Каменица. 

Задружна правила примљена су на 
оснивачкој скупштини од 12 ф:бруара 
1950 године. 

Задругу заступа претседник, a њоме 
управља упрзвни одбор. у који су иза- 
бранн: претседник Драгутин Антић, a чла- 
нови Крста Ђорђевић, Митар Јевтић, Лазар 
Трајковић, и Слободан Стефановић. 

Цнљ задруге је заједничка обрада зе- 
мље. 

Рок трајања задруге је неограничен. 
Број 3305, од Ср ског народног одбо- 

ра у Кос. Камеинци од 14 априла 1950 r. 

СРЕСКИ НАРОДНИ ОДБОР- КОС. КА- 
МЕИИЦА 

УПИС У РЕГИСТАР 

Срески народни одб( p у Кос. Камени- 
ци објављује да је у свој регистар сељачких 

радних 'задруга уписао Сел.ачку радну за- 
ДРУГУ „МЛАДИ БОРАЦ" у селу Дабише, 
вцу. 

Седиште задруге је у селу Дабишевцу 
срез Кос. Каме. ица. 

Задруга је типа II 
Задружна правила примљена су на 

оснивачкој скупштини од 2 марта 1950 г, 
Задругу заступа претседник, a њоме 

управља управни одбор у који су изабрани: 
претседник Асан Бећири и члановн Азем 
Зећири, Азир Незири, Селман Лимони, Би- 
слим Дуљи и Камер Фејза. 

Циљ задруге је заједничка обрада 
земље. 

Рок трајанја задруге је иеограничен. 
Број 3305. Од Среског народног од- 

бора у Ко:. Каменици од 1 < априла 1950 r. 

СРЕСКИ НАРОДНИ ОДБОР-КОС. КА- 
МЕНИЦА 

УПИС У РЕГИСТАР 

Cрески народни одб jp у Кос. Каменици 
објављује да је у свој рс гистар сељачких 
радних задруга уписао сељачку радну за- 
другу „ВИС" у селу Божевцу. 

Седиште задруге је у селу Божевцу, 
срез Кос. Каменица. 

Задружна правила примљена су на 
оснивачкој скупштини од 2 фебруара 1950 
године. Задруга j a типа II. 

Задругу заступа претседник, a њоме 
управља управни одбор, у који су иза- 
брани: претседник Реља Стојановић и чла- 
нови Стојан Симић, Живојин Младеновић, 
Благоје Арсић, Петар Стојановић и Срба 
Димић. 

Циљ задруге је заједничка обрада 
земље. 

Рок трајања задруге је неограничеи. 
Број 3305. Од Среског народног од- 

бора у Кос. Каменици оц 14 априла 1950 
године. 

ПРИВАТНИ ОГЛАСИ 

101. Изгубљена потрошачка уверењ- 
Р-3, Г и Д-2 за месец јули 1950 год. ов 
глашавам неважећим. — Љубиша Стевић' 
Сефалија, Пришти> a 

102. Изгубљену војну књижицу изда- 
ту од В. П. 27349 у 1947 год. оглашавам 
неважећом. — Бајрам Сали РамаданГор- 
ња Коротица, Приштина 

103. Изгубљет два потрошачка уве- 
рења Г за месец јули 1950 оглашавам не- 
важећим. Косара Димић, службеник При- 
штина 

104. Изгубљену синдикалну чланску 
карту број 38/55, издату од Синдикалне 
подружнице бриј 1 у Вучитрну, оглаша- 
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вам неважећом. — Стеван Лечић, службе- 
ник Обл. пред. Извоз-Увоз-Приштина 

105. Изгубљену синдикалну чланску 
карту издату од Синдикалне подружнице 
Грађев. предузећа „Грачаница" у Пришти- 
ни под бројем 9083 оглашавам неважећом. 
— Авдула Велија, радник Приштина 

106. Изгубљена потрошачка уверења 
Р-3 на име Таске Вучковић и Д-2 на име 
Мета Фазлија за месец јули 1950 оглаша- 
вам иеважећим. — Саша Михаиловић, 
службеник Повер. држ. наб. OHO. — При- 
штина 

107. Изгубљено потрошачко уверење 
Д-2 за месец јули 1950 године оглашавам 
неважећим. — Фета Јусуф, службеник 
ГНО. Приштина 

108. Изгубљену синдикалиу чланску 
карту издату од Синдикалне подружнице 
Грађев. предузећа „Грачаница" у Приш- 
тини оглашавам неважећом. — Слободан 
Костић, службеник Поверен. финансија 
OHO. Приштина 

109. Изгубљену потрошачку карту 
Д-2 за мај са уверењем за јуни 1950 год. 
оглашавам неважећом. — Фалк Реџепи, 
службеник СРЕМАГ-а „Грмија", Приштина 

113. Изгубљена потрошачка уверења 
По и Д-2 за мессц јули 1950 године о- 
глашавам неваљећим — Шабан Зећир, ра- 
дник Грађев. предузећа „Грачаница" 

114. Изгубљено потрошачко уверење 
Д-1 за месец јули 1950 год. оглашавам 
неважећим. — Ариф Азири, радник Ци- 
глаиа — Приштина 

115. Изгубљено сведочанство o свр- 
шеном другом разреду средње техничке 
школе у Приштини Зрој 17/50 оглашавам 
неважећим. — Славојка Попадић, учеиица 
средње-техн. школе — Приштина 

110. Изгубљено инвалидско решење 
издато од Министарства народне одбране 
ФНРЈ. број 132268 од 9 јануара 1948 го- 
дине оглашавам неважећим. — Милица 
Оташевић, Дубрава МНО. Грамочељ, Ђа- 
ковица 

111. Изгубљена потрошачка уверења 
P-l, По и Д-3 за месец јули 1950 године 
оглашавам неважећим. — Али Алија, ра- 
дник Приштина 

112. Изгубљена потрошачка уверења 
3 комада Д-3 за месец јули 1950 године 
на име Реџепи Ибраим, Реџепи Назми, Ре- 
џепи Ремзија оглашавам неважећим. — Ри- 
фат Реџепи, радник Приштина 



Страпа 40 Службени лисг Аутоиомие Кс-овско-мегол„'ј1ке Области Bpoi 6 

C A Д i* Ж A J; 
ч 

1) Решење Поверениттво унутрашних послова ' Страна 

ГНО-а Приштина  — — 33 

2) Упис у регистар Д. П П. и C. Р. 3 — — — — - — — — — 33-38 

3) Приватни огласи — — — — — — — — — — — — — — — __ 38-39 

Службени лист Аутономме Косовско-метохијске Области излази два пута месечно. 

Рукописи и огласи се шаљу на адресу: Извршни одбор OHO — Отсеку за штампу 
у Приштини. — Чековпн број 38-90201 

Одговорни уредник Драгутин Калуџеровић-Штампа Обласно издавачко-штам- 

парско Предузеће „ПРОГРЕС" — Приштина. 


